42,678,614.84元（不含税），募集资金净额为人民币 458,682,385.16元。 上述募集资金到位情况已经希
格玛会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并于 2022 年 10 月 25 日出具了“希会验字〔2022〕0045 号”
《验资报告》。

公司依照规定对募集资金进行了专户存储管理， 募集资金到账后已全部存放于募集资金专项账
户内，公司与保荐机构、存放募集资金的各个商业银行分别签署了《募集资金三方/四方监管协议》。

（二）原募集资金用途的计划及使用情况
截至 2023年 6月 30日，募集资金投资项目使用计划及使用情况如下：
单位：人民币万元

序号 项目名称 投资总额 募集资金
拟投资额

累计投入募集资
金金额 募集资金余额

1 韩城市天然气利用三期工程项目 18,503.55 16,939.43 1,064.38 16,035.21

2 凤翔县镇村气化工程项目 19,255.50 15,354.91 6,504.33 8,957.99

3 神木市 LNG应急调峰储配站工程项目 7,726.99 6,951.00 389.56 6,622.36

4 “智慧燃气”信息化综合管理平台项目 2,199.45 2,013.53 552.74 1,475.53

5 宝鸡凤翔机场空港新城气化工程项目 5,034.98 4,609.37 9.10 4,627.99

合计 52,720.47 45,868.24 8,520.10 37,719.08

注：募集资金余额中含现金管理及利息金额；上述合计数据尾差系四舍五入原因所致。
（三）本次变更募集资金投资项目的情况
由于宏观经济形势的变化以及市场环境的影响，为提高募集资金使用效率，综合考虑公司整体经

营战略发展规划及行业、市场、环境等变化因素，从合理利用募集资金的角度出发，经审慎研究，公司
拟将“韩城市天然气利用三期工程项目”利用募集资金的拟投资额调减至 2,288.23 万元，将“凤翔县镇
村气化工程项目”利用募集资金的拟投资额调减至 8,506.11 万元，公司拟使用上述募集资金投资项目
剩余的募集资金 21,500.00 万元，用于“美能能源总部暨西安智慧能源研究院建设项目”及“美能能源
总部暨西安智慧能源研究院大厦分布式绿色低碳综合能源智慧供应系统科研示范项目”的建设，其中
“美能能源总部暨西安智慧能源研究院建设项目” 拟投入募集资金 20,000.00 万元，“美能能源总部暨
西安智慧能源研究院大厦分布式绿色低碳综合能源智慧供应系统科研示范项目” 拟投入募集资金
1,500.00万元。

本次变更募集资金投资项目的总金额为 21,500.00万元，占募集资金净额的 46.87%。本次变更后，
公司首次公开发行募集资金的募投项目情况如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 本次变更前募集
资金拟投资额

募集资金拟投资
金额变化

本次变更后募集
资金拟投资额 变更情况说明

1 韩城市天然气利用三期工程项目 16,939.43 -14,651.20 2,288.23 减少募集资金投
入

2 凤翔县镇村气化工程项目 15,354.91 -6,848.80 8,506.11 减少募集资金投
入

3 神木市 LNG应急调峰储配站工程项目 6,951.00 - 6,951.00 -

4 “智慧燃气”信息化综合管理平台项目 2,013.53 - 2,013.53 -

5 宝鸡凤翔机场空港新城气化工程项目 4,609.37 - 4,609.37 -

6 美能能源总部暨西安智慧能源研究院
建设项目 - 20,000.00 20,000.00 新增投资项目

7
美能能源总部暨西安智慧能源研究院
大厦分布式绿色低碳综合能源智慧供
应系统科研示范项目

- 1,500.00 1,500.00 新增投资项目

合计 45,868.24 - 45,868.24 -

（四）变更募集资金用途的决策程序
公司于 2023 年 7 月 7 日召开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议，审议通过了

《关于部分募投项目变更的议案》，同意公司本次变更部分募集资金投资项目事项。 本事项尚需提交公
司股东大会审议。

公司本次变更部分募集资金投资项目不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办
法》规定的重大资产重组。 公司本次变更部分募集资金投资项目符合《上市公司监管指引第 2 号———
上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板
上市公司规范运作》关于上市企业变更募集资金投资项目的相关规定。

二、变更募集资金投资项目的原因
（一）原项目计划投资和实际投资情况
1、韩城市天然气利用三期工程项目
本项目于 2019年 8月 21日取得韩城市发展和改革委员会核发的《陕西省企业投资项目备案确

认书》，登记备案项目代码：2019-610581-45-03-047038，项目实施主体为公司全资子公司韩城市美能
天然气有限责任公司（以下简称“韩城美能”），项目拟投入金额 18,503.55 万元，本次变更前计划利用
募集资金投入金额 16,939.43万元。 项目主要建设内容包括韩城市高新区、象山科教新区、黄河新区等
三大新区的天然气利用工程建设。 具体详见公司于 2022年 9月 26日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.